5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление

От    05.07.2024г.    ( 331
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 10.10.2021 № 703 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, а также мест для отбывания наказания в виде исправительных работ»
С целью уточнения правового акта, Администрация Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 10.10.2021 № 703 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, а также мест для отбывания наказания в виде исправительных работ» (далее – Постановление):

1.1. Приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение 4 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 09.02.2024 № 58 «О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 10.10.2021 № 703 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных и исправительных работ, а также лицами, которым назначено наказание  в виде обязательных работ».

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа
                                             В.П. Пигачёв
Исп. Петрова М.А.
Тел. 2-10-12
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа  Курганской области от 10.10.2021 № 703  «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, а также мест для отбывания наказания  в виде исправительных работ»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Отдел правового обеспечения – 1

4. УФССП по Курганской области Макушинское РОСП – 1
                                5. Уголовно-исполнительная инспекция - 1

                                6. На сайт – 1 (раздел НПА)
Исп. Петрова М.А.
Тел. 2-10-12
Приложение 1 к постановлению Адми-

нистрации Макушинского муниципаль-

ного округа Курганской области
от  05.07.2024 года № 331 «О внесении
изменений в постановление Админист-

рации Макушинского муниципального
округа от 10.10.2021 № 703 «Об утвер-

ждении видов работ и объектов для
отбывания осуждёнными наказания в
виде обязательных работ и лицами,
которым назначено административное
наказание в виде обязательных работ,
а также мест для отбывания наказания
в виде исправительных работ»

Приложение 3 к постановлению
Администрации Макушинского муници-

пального округа Курганской области от
10.10.2021 № 703 «Об утверждении
видов работ и объектов для отбывания
осуждёнными наказания в виде
обязательных работ и лицами, которым
назначено административное наказа-

ние в виде обязательных работ, а
также мест для отбывания наказания в
виде исправительных работ»

Места

отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ

	№

п/п
	Наименование мест (организаций и учреждений)

	1
	г. Макушино:
МУП УК «Жилищник» (по согласованию); МКП «Теплосеть» (по согласованию);
ООО НФА «Сибирская тема» (по согласованию); КФХ «Арман» (по согласованию);
ООО «Альбатрос – Авто» (по согласованию); ИП Недвига Д.В. (по согласованию);
ГБУ «Макушинская ЦРБ» (по согласованию); МУ «Служба содержания и благоустройства Макушинского муниципального округа» (по согласованию), ИП Грамотеева Н.В. (по согласованию); ООО «Макушинский элеватор» (по согласованию); КФХ Уралов М.Н. (по согласованию); КФХ «Труд» (по согласованию)

	2
	ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Петуховскому, Макушинскому и Частоозерскому районам» (по согласованию)

	3
	д. Антипино:

КФХ Ситников А.А. (по согласованию)

	4
	с. Б.Курейное:
Большекуреинский участок Петуховского лесничества (по согласованию); КФХ Аушев А.А. (по согласованию);

	5
	с. Басковское:
КФХ Середкина Г.В. (по согласованию)

	6
	д. Братанники:
КФХ «Батыр» (по согласованию); КФХ «Детище» (по согласованию);

	7
	д. Забочное:
КФХ Белицких А.А. (по согласованию); КФХ Семенов О.Ф. (по согласованию);

	8
	с. Золотое:
ООО «Русь» (по согласованию); КФХ «Носковы» (по согласованию); КФХ «Топаз»                           (по согласованию);

	9
	с. Казаркино:

КФХ «Ситников А.А.» (по согласованию); ООО «ИКФ Новь» (по согласованию);

Казаркинский производственный мастерский участок (по согласованию);                                        ИП Волосникова Е.А. (по согласованию); КФХ Зяблов В.Н. (по согласованию);

	10
	с. Клюквенное:
КФХ «Косман» (по согласованию); ИП Исенов А.И. (по согласованию)

	11
	с. Мартино:
КФХ «Кобылин В.В.»  (по согласованию); ООО «Вектор-Агро» (по согласованию); КФХ Дульцов С.Г. (по согласованию); КФХ «Лапин В.В.» (по согласованию); КФХ «Зарница» (по согласованию);

	12
	с. Моршиха:
СХПК «им. Энгельса»  (по согласованию); КФХ Зырянов М.П. (по согласованию);                          КФХ Касаткин А.Е. (по согласованию); КФХ Колмаков Е.А. (по согласованию);                               КФХ Мальцев А.А. (по согласованию);

	13
	с. Моховое:
КФХ «Вега» (по согласованию); КФХ «Незабудка» (по согласованию); КФХ Кощеев А.В. (по согласованию);

	14
	д. Новая Роща:
ООО «Рассвет – Агро» (по согласованию)

	15
	с. Обутковское:
КФХ Биисов А.С. (по согласованию);

	16
	д. Пеган:
КФХ Золотарев В.М. (по согласованию);

	17
	с. Пионерское:
ООО «Агропром-Агро» (по согласованию); КФХ Пушкина М.А.  (по согласованию);                          КФХ Фатеев Н.Д. (по согласованию); ИП Мансурбаев Р.С. (по согласованию)

	18
	с. Раздолье:
ИП Хецадзе Г.Н. (по согласованию)

	19
	с. Садовод:
ИП КФХ «Боженов С.И.» (по согласованию)

	20
	с. Сетовное:
ООО «Надежда» (по согласованию)

	21
	с. Слевное:
КФХ «Андреев и К» (по согласованию); КФХ «Романтика»  (по согласованию);                              КФХ Кусаинов С.А. (по согласованию); КФХ «Радэ» (по согласованию); КФХ «Смелый»        (по согласованию); КФХ Степанов С.В. (по согласованию);

	22
	с. Степное:
 ИП Недвига Е.В. (по согласованию)ИП Ушакова С.Г. (по согласованию)

	23
	д. Суслово:
КФХ Казадаева А.А. (по согласованию);

	24
	с. Требушинное:
КФХ «Эхо» (по согласованию); ООО «Логиново» (по согласованию), КФХ Тарасова А.О. (по согласованию)

	25
	с. Трюхино:
ЗАО «Нива» (по согласованию)

	26
	д. Чистое:
КФХ Жилгаренов К.С (по согласованию);

	27
	с. Чебаки:
КФХ Горшенин В.Н. (по согласованию);

Приложение 2 к постановлению Адми-

нистрации Макушинского муниципаль-

ного округа Курганской области
от  05.07.2024 года № 331 «О внесении
изменений в постановление Админист-

рации Макушинского муниципального
округа от 10.10.2021 № 703 «Об утвер-

ждении видов работ и объектов для
отбывания осуждёнными наказания в
виде обязательных работ и лицами,
которым назначено административное
наказание в виде обязательных работ,
а также мест для отбывания наказания
в виде исправительных работ»

Приложение 3 к постановлению
Администрации Макушинского муници-

пального округа Курганской области от
10.10.2021 № 703 «Об утверждении
видов работ и объектов для отбывания
осуждёнными наказания в виде
обязательных работ и лицами, которым
назначено административное наказа-

ние в виде обязательных работ, а
также мест для отбывания наказания в
виде исправительных работ»

Перечень специалистов

Муниципального учреждения Администрация Макушинского муниципального

округа Курганской области, осуществляющих контроль за осуждёнными,

отбывающими наказание в виде обязательных и исправительных работ, а также
лицами, которым назначено административное наказание

в виде обязательных работ

	№

п/п

	ФИО, должность специалиста
	Адрес

	1
	Баранцева Дарья Юрьевна, делопроизводитель отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский Муниципальный округ,

с. Басковское, ул. Школьная, д. 1

тел. 8 (35236) 9-09-16

	2
	Ширыхалов Сергей Тимофеевич, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,  Большое Курейное,                            ул. Советская, д.19

тел. 8 (35236) 9-00-84

	3
	Наумов Валерий Павлович управляющий по территории  отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа.
	Макушинский муниципальный округ, с. Золотое,                                     ул. Центральная, д. 1

тел. 8 (35236) 2-11-87

	4
	Зиновьева Татьяна Николаевна, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский Муниципальный округ,  с. Казаркино,                                           ул. Центральная, д. 1

тел. 8 (35236) 2-13-38

	5
	Столбовских Юрий Васильевич, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,  с. Клюквенное,                           ул. Глинских, д. 29

тел. 8 (35236) 9-02-58

	6
	Тарасов Игорь Васильевич, управляющий по территории отдела организационно - кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Коновалово,                              ул. Солнечная, д. 2

тел. 8 (35236) 9-03-75

	7
	Минеев Виталий Витальевич, делопроизводитель отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Мартино,                           ул. Центральная, д. 19

тел. 8 (35236) 2-14-10

	8
	Коканова Сауле Калкыновна, заведующий хозяйством отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Моховое,                                      ул. Молодежная, д. 15

тел. 8 (35236) 2-34-68

	9
	Колмаков Александр Юрьевич, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации  Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Моршиха,                           ул. Советская, д. 18

тел. 8 (35236) 9-57-60

	10
	Пашнина Людмила Сергеевна, делопроизводитель отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,       с. Обутовское,                              ул. Т. Дрязгова,   д. 9

тел. 8 (35236) 2-15-32

	11
	Иванова Светлана Петровна, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Пионерское,                              ул. Советская, д. 10

тел. 8 (35236) 9-06-31

	12
	Чертова Марина Яковлевна, делопроизводитель отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,  с. Садовод,                                               ул. Пролетарская, д. 1А

тел. 8 (35236) 2-06-17

	13
	Елесеева Ольга Семеновна, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,  с. Сетовное,                                       ул. Центральная, д. 11

тел. 8 (35236) 9-07-73

	14
	Кусаинова Айкулес Абдыкадыровна, делопроизводитель отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Слевное,                           ул. Центральная, д. 5

тел. 8 (35236) 9-50-55

	15
	Мацкевич Светлана Викторовна, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,  с. Степное,                              ул. Советская, д.16

тел. 8 (35236) 9-47-00

	16
	Вершинина Ирина Ивановна, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ,   с. Требушинное,                             ул. Береговая, д. 43

тел. 8 (35236) 2-15-81

	17
	Иванова Светлана Владимировна, управляющий по территории отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа
	Макушинский муниципальный округ, с. Чебаки,                            ул. Центральная, д. 16Б

тел. 8 (35236) 9-44-16

2. Ответственность за назначение специалистов, осуществляющих контроль за выполнением осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ, на период отпуска либо временной не трудоспособности, возложить на начальника отдела организационно-кадровой работы и взаимодействия с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа